
o 
D.R.S. n. 00 o 8 9 ù :1 	REPUBBLICA ITALIANA 

REGIONE SICILIANA 
ASSESSORATO DELL'AGRICOLTURA, DELLO SVILUPPO RURALE E DELLA PESCA MEDITERRANEA 

DIPARTIMENTO REGIONALE DELLO SVILUPPO RURALE E TERRITORIALE 

SERVIZIO V— Gestione del demanio forestale, trazzerale ed usi civici 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

VISTO Io Statuto della Regione Siciliana; 

VISTO il Regio decreto 30 dicembre 1923 n.3244 recante norme in materia di tratturi e di trazzere; 

VISTO il Regolamento per l'assetto definitivo dei tratturi e delle trazzere approvato con Regio decreto 29 

dicembre 1927 n.2801, modificato con Regio decreto 16 luglio 1936 n.1706; 

VISTA la legge regionale 28 luglio 1949 n. 39 e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTA la legge regionale 8 luglio 1977, n47 e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTO il D.P.Reg. 28 febbraio 1979, n.70 che approva il Testo Unico delle leggi sull'ordinamento del Governo 

e dell'Amministrazione della Regione Siciliana; 

VISTO la legge regionale 15 maggio 2000, n.10 e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTA la legge regionale 16/12/1998 n. 19 "Norme per la riorganizzazione dei Dipartimenti Regionali 

Ordinamento del Governo e dell'Amministrazione della Regione"; 

VISTO il D. P. Reg. 0 ,1009 n. 12 "Regolamento di attuazione del Titolo Il della L R. 16.12.2008, n.19, 

recante norme per la riorganizzazione del Dipartimenti Regionali Ordinamento del Governo e 

dell'Amministrazione della Regione"; 

VISTO l'art. 26 del D.L. n. 3t2013 " Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, 

trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni"; 
VISTO il D.D.G. n. 847 del 1ìb7/2016 con il quale è stato conferito l'incarico di responsabile del Servizio V - 

Gestione del demanio forestale, trazzerale ed usi civici all'Ing Maurizio Lorenzo Oddo, con 

decorrenza dal 01fiJ7/2016; 

VISTO il D.D.G. n.60 del 07,02/2017 con il quale il Dirigente Generale ha delegato l'lng Maurizio Lorenzo 

Oddo, all'adozione degli atti e dei provvedimenti amministrativi con l'esercizio dei poteri di spesa e 

di acquisizione delle entrate sui capitoli 146516, 3824, 2771, 4301, 4601, 151701,554210,554216; 

VISTO il Decreto Legislativo 23 giugno 2011 n. 118 e s.m.i.; 

VISTA, la circolare n. 2 del 26 gennaio 2015 della Ragioneria Generale della Regione Siciliana che fornisce le 

prime indicazioni in merito all'applicazione del D. Lgs. 1112011; 

VISTO l'art.68 della L.R. 21/2014; 

VISTA la Legge Regionale del 8 maggio 2018, n. 8 "Disposizioni programmatiche e correttive per l'anno 

2018. Legge di stabilità regionale." 

VISTA la Legge Regionale del 8 maggio 2018, n.9 "Bilancio di previsione della Regione Siciliana per il 

triennio 2018-2020"; 

VISTA la delibera di Giunta regionale n. 195 del 11 maggio 2018, che approva il documento tecnico di 

accompagnamento, Bilancio finanziario gestionale e Piano degli indicatori, per l'anno 2018; 

VISTI gli atti d'Ufficio dai quali risultano effettuati, da parte delle ditte indicate nella tabella di cui all'allegato 

al presente decreto, Elenco A), i pagamenti a fianco di ciascuna di essa riportati da imputare al 

capitolo di entrata 4301 (Cod SIOPE E.3.05.0201.001) capo 20 rubrica 5 per l'esercizio finanziario 

2018, in conto competenza; 

VISTA la lista delle quietanze presente ad oggi nel SIC "Sistema Informativo Interno, Controllo, Gestione e 

Finanziario' relativa ai versamenti effettuati dal Cassiere della Regione nell'esercizio finanziario 

2018 sul capitolò di _entrata 4301; 



CONSIDERATO che, nel citato allegato Elenco A), a ciascun pagamento è associata una quietanza e che 

risulta una corrispondenza tra i dati desunti dagli atti d'ufficio ed i dati relativi ai versamenti 

effettuati dal Cassiere della Regione; 

RITENUTO necessario provvedere all'accertamento sul capitolo 4301 per l'esercizio finanziario 2018 delle 

somme riportate nell'allegato Elenco A) ammontanti ad €13.270,00; 

A TERMINE delle vigenti disposizioni 

DECRETA 

Art. unico) In conformità alle premesse è accertata in entrata sul capitolo 4301 (Cod SIOPE 

E3.05.02.01.001) "Somme dovute da privati per indennità e rimborso spese di trasporto al 

personale dell'ufficio tecnico speciale per le Trazzere di Sicilia, per missioni effettuate in relazione a 

sopralluoghi richiesti dai privati in base alle vigenti norme, nonché per altre spese connesse 

all'istruttoria degli atti e per deposti cauzionali" capo 20, rubrica 5 dei bilancio della Regione 

siciliana per l'esercizio finanziario 2018, in conto competenza, la somma di € 13.270,00 (euro 

tredici miladuecentosettantafiio), risultante dall'Elenco A) allegato al presente decreto, riscossa e 

versata nello stesso importo. 

Il presente decreto sarà trasmesso alla Ragioneria Centrale dell'Assessorato Regionale 

dell'Agricoltura, dello Sviluppo Rurale e della Pesca per il visto di competenza, e sarà pubblicato sul sito della 

Regione Siciliana ai sensi dell'art.26 del D. Lgsl. n. 3t2013 e della L.R. n. 2112014 art. 68 comma S. 

PALERMO 
11 GiÙ, 2018 lUø1lLi[C1ThI 

 



ALLEGATO AL D.D.S. n. 0690 dei 11 GIUGNO 2018 _CAPITOLO 4301 

ELENCO A) SOMME ACCERTATE IN CONTO COMPETENZA 

N°  DITTA Quietanza Data Importo 
i BAGLIERI GIORGIA 7133 02/02118 €130,00 
2 TOMASELLO ANTONINO 8005 07/02/18 €130,00 
3 PLANETA SOLAR SRL 8328 07/02118 €250,00 
4 PLANETA SOLAR SRL 8329 07102/18 €250,00 
5 PLANETA SOLAR SRI 8330 07/02/18 €250,00 
6 RANDAZZO MORICI GIUSEPPE 8437, 07/02/18 €130,00 
7 ANGELOFRANCESCO 8571 07/02/18 €190,00 
8 VENTURELLA ANGELA 8572 07/02/18 €130,00 
9 ALONGIFRANCESCO 8648 07/02/18 €190,00 

10 MARTORANAMARIANO 8737 07/02/18 €130,00 
11 EDISTRIBUZIONESPA 13517 01/03/18 €190,00 
12 CUCCHIARA SERAFINA 13583 01/03/18 €130,00 
13 PIRRONESTEFANO 13638 01/03/18 €190,00 
14 DICHIARA AGOSTINOSALVATORE 13904 01/03/18 €130,00 
15 CANDELAROSA 13941 01/03/18 €130,00 
16 BARRECAFEDERICO 14005 01/03/18 €130,00 
17 PELLITI'ERIANTONINA 14118 01/03/18 €130,00 
18 LA SALAPAOLA 14328 01/03/18 €190,00 
19 RAFFINERIA DIMILAZZO SCPA 14329 01/03/18 €250,00 
20 SOLE PAOLO  14372 01/03/18 €130,00 
21 TIZZADOMENICO 14423 01/03/18 €200,00 
22 PELLERITOENRICO 14595 01/03/18 €130,00 
23 GELSOTIZIANA DOMENICA VINCENZA 14590 01/03/18 €200,00 
24 LO PICCOLO MARGHERITA 14798 01/03/18 €130,00 
25 PRIOLAROSA FRANCESCA 19008 19/03118 €130,00 
26 BERTELLIGIANCARLO 19429 19/03/18 €190,00 
27 GUECIAFRANCESCO 20661 21/03118 €190,00 
28 EDISTRIBUZIONESPA 20720 21/03118 €190,00 
29 EDISTRIBUZIONESPA 20721 21/03/18 €190,00 
30 D F AGATIPAOLO 20755 21/03/18 €130,00 
31 MORECIROSANNA 20780 21/03118 €130,00 
32 EBONYLIMITED 20972 21/03/18 € 250,00 
33 E21ENERGIESPECIALISRL 21013 21/03/18 €200,00 
34 STABILE BENEDETTO 21014 21/03/18 €190,00 
35 BONGIORNOCATERINA 21198 21/03/18 €130,00 

6 MUSARRA ANNUNZIATA 21265 21/03/18 €250,00 
37 CARUSOMARIA 21266 21/03/18 €190,00 
38 PIZZARDIANGELA 21405 21/03/18 €190,00 
39 ARMELILUISA 21452 21103/18 €250,00 
40 MANNINOFILIPPA 21794 21103/18 €130,00 
41 BUTrI1TA ANNARITA 21840 21/03/18 €190,00 
42 FUSCOGIUSEPPA 28751 12/04/18 €130,00 
43 BRUCIAGIUSEPPE 28868 12/04/18 €190,00 
44 MILITO STEFANO 28931 12/04/18 €190,00 
45 RUSSOGIOVANNI 297 16/04/18 €190,00 
46 ITALCEMENTISPk 29873 16/04/18 €130,00 
47 GIAMBRONEMARIO 29921 16/04/18 €130,00 
48 SOLAROGIULIANO 30054 16/04/18 €130,00 
49 LATINOMICHELERAPPTEARTEUVA SS 30116 16/04/18 €250,00 
50 RANDAZZO VINCENZO 30160 16/04/18 €130,00 
51 LO VERDEGIULIANO 30253 16/04/18 €130,00 
52 ORLANDOMICHELE 30254 16/04/18 €190,00 
53 LAURIAELVIRA 30300 16/04/18 €250,00 
54 PIZZIMENTIGIUSEPPE 30522 16/04/18 €190,00 
55 PINELLOROSALIA 30647 16/04/18 €190,00 
56 ICORSOGIACOMA 30648 16/04118 €190,00 
57 CALTABIANOMATTEO 30745 16/04/18 €130,00 
58 BOLOGNAGIUSEPPE 30796 16/04/18 €130,00 
59 BENVENTISRL 30836 16104118 € 200,00 
60 LOBORTOLOMARIA VALENTINA 30857 16/04/18 €200,00 
61 MESSINAGIROLAMO 30858 16/04/18 €190,00 
62 OLIVERIGROUPSRL 	- 38612 15/05/18 €230,00 

9- 



63 NASO GIUSEPPE 39934 18/05/18 € 190,00 

64 CASSARA LOREDANA 39961 18105/18 € 130;00 

65 MISURACA LEO LUCA 40097 18/05/18 €130,00 

66 SUGAMELE CARMELO 40098 18/05118 € 190,00 

67 FORTUNATO MARIA E DOMENICO 40099 18105118 € 190,00 

68 FERRARA NUCCIO ANTHONY 40210 18/05118 € 250,00 - 

69 POLLINA ALBERTO 40211 18/05/18 €190,00 

70 ANTISTA ALDOANTONIO 40212 - 18/05/18 €130,00 

71 COMUNE DIPETRALIASOPRANA 40333 18/05/18 € 13O,OOJ 
72 ALAMIAFILIPPA 40418 18105118 €130,00J -- 

73 CANNAROZZO MARIA GRAZIA E SEGESTA ANTONINO 40419 18/05/18 € 130,OOj 

74 PAPPALARDO GIANCARLO 40464 18/05/18 € 19999J 

75 GIANCONTIETRI LORENZO 40511 - 18/05118 € 190,p9J 

76 CARUSO EMANUELE GAETANO 40552 18105/18 € 250.0J 

TOTALE DELLE SOMME ACCERTATE 	 € 13.270,00 

Il Dirigente del Servizio 

Maurizio Lorenzo Oddo 


